GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Chefia da Seção de Seleção Interna e de Pessoal Civil

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 124/2025 – DGP/PMDF, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE POLICIAIS MILITARES INATIVOS PARA
PRESTAÇÃO DE TAREFA POR TEMPO CERTO - PTTC 01/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA A POSSE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - PMDF , no uso de suas atribuições, conferidas pelo artigo 1º,
inciso VI, da Portaria PMDF nº 670, de 3 de julho de 2009,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO em conformidade com o item 10.5 do Edital Normativo nº
02/DGP/PMDF, de 04 de fevereiro de 2025, o qual se refere à chamada de candidato subsequente em caso
de vacância da vaga em até 3 (três) meses, seja por qualquer motivo, será convocado o candidato
subsequente à vaga pleiteada, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Prestação de Tarefa
por Tempo Certo (PTTC), na Polícia Militar do Distrito Federal, visando o preenchimento de 01 (uma)
única vaga remanescente das 92 (noventa e duas) vagas do Edital nº 02/DGP/PMDF, de 04 de fevereiro de
2025:

1 - CANDIDATO SELECIONADO:

10.3 DCC/GAB/SSAD (03 - ST/SGT)

POSTO/GRAD NOME MAT Resultado

1º SGT EGUILBERTO AQUILES
RODRIGUES 178772 APTO

2 - Fica o candidato, acima selecionado, convocado para comparecer à Divisão de Recrutamento e Seleção
(DRS), do Departamento de Gestão de Pessoal (DGP), no dia 22 de setembro de 2025, no horário de
13h30 às 18:30, para assinatura do Termo de Compromisso e entrada em exercício na prestação da tarefa
(§ 5º do artigo 7º da Portaria PMDF nº 777/2012) e assinatura da Declaração de Não Exercício de Outro
Cargo Público (inciso VII do artigo 6º da Portaria PMDF nº 777/2012).

3 - Fica o candidato, acima selecionado, convocado para comparecer à Seção de Pessoal Civil (SPC), da
Diretoria de Veteranos, Pensionistas e Civis (DVPC), após a assinatura do Termo de Compromisso e da
Declaração de Não Exercício de Outro Cargo Público, previsto no item anterior, para ser apresentados na
respectiva Unidade na qual exercerá a Prestação de Tarefa por Tempo Certo (PTTC).

Edital 124 Resultado da inspeção médica SGT Eguilberto (181841302)         SEI 00054-00121825/2025-34 / pg. 1

JOSÉ ÍTALO SOARES TOMAZ - CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal

Documento assinado eletronicamente por JOSE ITALO SOARES TOMAZ - CEL QOPM,
Matr.0050653-2, Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal, em 16/09/2025, às 17:04,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 181841302 código CRC= 8A80F9AB.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SPO AE CONJUNTO 04 - Bairro Asa Sul - CEP 70610-212 - DF

31906001

00054-00121825/2025-34 Doc. SEI/GDF 181841302

Edital 124 Resultado da inspeção médica SGT Eguilberto (181841302)         SEI 00054-00121825/2025-34 / pg. 2

	Edital 124 Resultado da inspeção médica SGT Eguilberto (181841302)